
э 

 
 

 

 

 
Администрация Нефтеюганского района 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
19.05.2022 № 515-0 

 

   

г. Нефтеюганск  

 

Об итогах проведения муниципального этапа летнего фестиваля ВФСК ГТО  

среди обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского района  

в 2022 году 

  

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века на 

2019 – 2024 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением 

администрации района от 17.12.2018 №2313-па-нпа, на основании положения о 

летнем фестивале ВФСК ГТО, Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, во 

исполнение приказа департамента образования и молодежной политики от 

27.08.2021 №600-0 «О проведении спартакиады школьников Нефтеюганского района 

в 2021 – 2022 учебном году», по итогам муниципального этапа летнего фестиваля 

ВФСК ГТО, проведенного 18 мая 2022 года п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

премировать из стимулирующего фонда образовательного учреждения в 

соответствии с утвержденными критериями, работников образовательного 

учреждения, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа летнего 

фестиваля ВФСК ГТО 2022 года согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

премировать из стимулирующего фонда образовательного учреждения в 

соответствии с утвержденными критериями, работников образовательного 

учреждения, участвующих в судействе спортивных соревнований муниципального 

этапа летнего фестиваля ВФСК ГТО 2022 года согласно приложению. 

3. Снять с контроля приказ департамента от 13.05.2022 №495-0 «О 

проведении летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Нефтеюганского района» как исполненный. 

 

 

Директор департамента  Н.В. Котова



С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

С.Д. Пайвина   

Е.А. Чирун   

А.В. Руденко    

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

С.Д. Пайвина 

Е.А. Чирун 

А.В. Руденко 

 3 

Общеобразовательные учреждения  13 

В Дело 1  

Всего 1 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Руководитель ресурсного центра физической 

культуры и спорта  

Анатолий Васильевич Руденко,  

тел: 290023 

E-mail: rudenkoav@admoil.ru 

mailto:rudenkoav@admoil.ru


 

 

 

Приложение 

к приказу департамента образования и 

молодежной политики 

 от 19.05.2022 № 515-0 

 

Справка  

по итогам проведения муниципального этапа летнего фестиваля ВФСК ГТО среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского района  

 

18 мая 2022 года на базе НРБУ СШ «Нептун» и МОБУ «СОШ №4» пгт. 

Пойковский состоялся муниципальный этап летнего фестиваля ВФСК ГТО среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района. 

В фестивале приняло участие десять общеобразовательных организаций 

района. Всего 67 учащихся в возрасте 11 – 15 лет. 

Судейство в летнем фестивале 2022 года осуществляли учителя физической 

культуры: 

В.В. Васильев, НРМОБУ «Пойковская СОШ №2; 

Д.Г. Липатов, НРМОБУ «Салымская СОШ №1»; 

И.В. Мартьянова, НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»; 

С.Г. Тверских, НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»; 

Р.М. Хасанов, НРМОБУ «Сингапайская СОШ»; 

О.Г. Козлова, НРМОБУ «Пойковская СОШ №2; 

О.А. Кулибабина, МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский; 

Д.М. Огорелков, НРМОБУ «Чеускинская СОШ»; 

Р.А. Овчинников, МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский; 

А.А. Карпачев, НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»; 

Е.З. Путилина, МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский; 

 

Результаты командных соревнований муниципального этапа летнего фестиваля 

ВФСК ГТО среди обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского 

района 2022 года 
Т а б л и ц а  1  

 

Общеобразовательная организация ОЧКИ МЕСТО 

МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 2702 1 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 2436 2 

НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» 2320 3 

МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский 2285 4 

НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 2251 5 

НРМОБУ «Салымская СОШ №1» 2209 6 

НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» 1999 7 

НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 1939 8 

НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» 726 9 

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 650 10 

 

 

 

 

 



Победители и призеры муниципального этапа летнего фестиваля ВФСК ГТО среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского района 2022 года 

 

Девочки 11 – 12 лет 

I место – Важенина Анастасия, МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 

II место – Заляева Эмилия, НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

III место – Лошкарёва София, НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» 

Мальчики 11 – 12 лет 

I место – Попов Илья, НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» 

II место – Прядкин Даниил, НРМОБУ «Салымская СОШ №1» 

III место – Салахов Гордей, НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 

Девушки 13 – 15 лет 

I место – Галеева Альбина, НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» 

II место – Овчар Дарина, НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

III место – Михайлова Эвелина, МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 

Юноши 13 – 15 лет 

I место – Зарипов Артем, МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 

II место – Шаламай Илья, МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 

III место – Кандалинцев Александр, НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

По окончании соревнований подведены итоги спортивных соревнований. 

Победители и призеры фестиваля в многоборье награждены грамотами и медалями, 

получили денежное вознаграждение.  

Получили свои награды и участники, показавшие лучшие результаты в 

отдельных видах многоборья (таблица 1). 

Впервые победители в отдельных видах многоборья были награждены на 

муниципальном этапе зимнего фестиваля ВФСК ГТО в 2018 году. Практика 

показала, что высокие результаты, показанные участниками соревнований в 

отдельных видах программы, подталкивают сильных многоборцев к улучшению 

своих результатов. 

По итогам прошедших соревнований скомплектован состав команды для 

участия в региональном этапе летнего фестиваля ВФСК ГТО 2022 года       

 

Справка составлена руководителем ресурсного центра физической культуры и 

спорта А.В. Руденко.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Победители соревнований в отдельных видах многоборья 
Т а б л и ц а  2  

 

Фамилия, имя Образовательное учреждение Спортивная дисциплина 

Девочки 11 – 12 лет (III ступень) 

Важенина Анастасия МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский Бег 60 м 

Бег 1500 м 

Метание мяча 

Прыжок в длину с места 

Плавание 

Заляева Эмилия НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Наклон вперед 

Карпачева Полина НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на 

полу 

   Мальчики 11 – 12 лет (III ступень) 

Попов Илья  НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Наклон вперед 

Плавание 

Герман Пётр НРМОБУ «Салымская СОШ №1» Бег 60 м 

Сатарин Максим НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Бег 1500 м 

Салахов Гордей НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Метание мяча 

Гафиатулин Тимур МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский Прыжок в длину с места 

Мамедов Амин  МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский Подтягивание из виса 

Паращук Александр НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» Подтягивание из виса 

Девушки 13 – 15 лет (IV ступень) 

Регер Виктория НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» Бег 60 м 

Прыжок в длину с места 

Хабибуллина Карин НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» Бег 2000 м 

Тверских Дарья НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Метание мяча 

Захарова Кира НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Наклон вперед 

Гильванова Вероника НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Плавание 

Овчар Дарина НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на 

полу 

Юноши 13 – 15 лет (IV ступень) 

Зарипов Артем МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский Бег 60 м 

Прыжок в длину с места 

Наклон вперед 

Подтягивание 

Кандалинцев Александр НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» Бег 2000 м 

Нагорный Данил НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Бег 2000 м 

Бас Станислав МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский Метание мяча 

Федоров Никита МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский Плавание 

  



Закладки Google C- v Личный кабинет кг Персональные дань Экспресс фото ред. ВИРА-Центр-Все Ч АИАС АВЕРС: Элек~ Кардио для быстро »

а Итоговый протокол соревнований по многоборью ВФСК ГТО 22.03.2021
Файл Правка Вид Вставить Формат Данные Инструменты Справка

V*

Другие закладки v

ф Настройки ДоступаО ® ш о - ©☆■XLSX А ]

Ч @ ® ж 100% ▼ <§> Только просмотр

A1:S1 ▼ Д Итоговый протокол сореонооаний в зимнем многоборье ГТО среди девочек 11 -12 лет, 22 марта 2021 год

А в с D Е F G Н I J к L м N о р Q R S т

Итоговый протокол соревнований в зимнем многоборье ГТО среди девочек 11 -12 лет, 22 марта 2021 год

2

№
п п

Фамилия, имя, — 
отчество 

участника

УИН 
участника

Образовательное — 
учреждение

Дата — 
рожден

ИЯ

Дата 
тестирова 

НИЯ

Полных лет, ~ 
месяцев и 

дней

Челн -

бег

X

С
Дли ” 
на с 
мест

||-
Н

М
1.()

Гиб —
-кос
ть

X

С
Поди ~ 
и-ман 

ие

Сгиба —
ние- 

разгиб

О
чк

и •1 Су " 
мм 
а

Лесте ~

3 1
Тверских Дарья
Дмитриевна 18-86-0014693

НРМОБУ
"Обь-Юганская СОШ ’ 1 2 2009 3/15/2021

12 лет 2 месяцев,
13 дней 7,2 66 201 71 13 36 64 78 25 55 306 1

4 2
Хворостяная Мария
Валерьевна 19-86-0030511

МОБУ "СОШ №Г пгт.
Псйковский. 4 ’ 2009 3/15/2021

И лет, И 
месяцев. 8 дней ‘Л 67 200 70 28 79 51 52 3 9 277 5Л»

5 3
Пер ем от Элла 
Витальевна 18-86-0014752

НРМОБУ
"Обь-Юганская СОШ ’ 6 /15/2009 3/15/2021

И лет. 9 месяцев. 
0 дней “,4 64 184 54 21 58 55 60 12 34 270 3

6 4 Юртаева Дарья 
Никитична 19-86-0032418 НРМОБУ 'Куть-Яхская 

СОШ" 5/11/2009 3/15/2021 11 лет, 10 
месяцев, 4 дней 7,9 61 195 65 17 46 47 44 17 44 260 4

7 5 Романенкова Яна
Вячеславовна 17-860034475

МОБУ "СОШ №4" пгт. 
Псйковский 7/5/2009 3/15/2021 И лет. 8 месяцев.

10 дней 8,5 52 183 53 29 82 42 36 9 27 250 5

8 б Щербина Елизавета 
Дмитриевна 21-86-0008771

МОБУ "СОШ №1" пгт. 
Псйковский 8 16 2009 3/15/2021 И лет. 6 месяцев.

27 дней 7,9 61 193 63 17 46 46 42 12 34 246 6

9 7 Галеева .Альбина
Радиковна 18-86-0034360 НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2» ЗТ 32009 3/15/2021 12 лет, 0 месяцев, 
2 дней 7,4 64 184 54 17 46 45 40 0 204 7

10 8 Стадник София 
Павловна 17-86-0009682

МОБУ "СОШ №4" пгт. 
Псйковский 11'23'2008 3/15/2021 12 лет, 3 месяцев, 

20 дней 8,3 57 175 47 15 40 46 42 5 15 201 8

11 9 Крисаненкова
Виктория Алексеевна 18-86-0013726 НРМОБУ "Салымская 

СОШ№1" 8 262009 3/15/2021 И лет, 6 месяцев, 
17 дней 8,5 52 197 67 16 43 23 17 6 18 197 9

12
Ж

10 Юнусова София 
Рустамовна 21-86-0009112 НРМОБУ 'Салымская

СОШ №2" 8'27'2008 3/15/2021 12 лет, 6 месяцев,
16 дней 8,0 61 178 49 14 38 42 36 0 184 10

= 9-10 - 11-12 - 13-15 - 16-17 - .9-10. - .11-12. - .13-15. ’ .16-17. - КОМАНДА -

Р Поиск

|1 п <Я 0 © Y о> с© а») рус
21:33

11.01.2025



<- ® С/ a docs.google.com Итоговый протокол муниципального этапа летнего фестиваля ГТ017 мая 2021.xlsx-Go... ,075% : ®

Закладки Google Сb v Личный кабинет кг Персональные дани Экспресс фото ред/ ВИРА-Центр - Все Я АИАС АВЕРС: Элек' Кардио для быстро » Другие закладки v

В Итоговый протокол муниципального этапа летнего фестиваля ГТО 17 мая 2021
Файл Правка Вид Вставить Формат Данные Инструменты Справка

-XLSX А ☆ & <2> (R О - © Настройки Доступа

□□□□
С\ Меню © ® ” 100% ’ <§> Только просмотр

022 . | Д

А В С D

X > => ь <л а А о Z 3I

-» Г ° L. Ы

Сводный протокол соревнований в летнем фестивале ВФСК ГТО среди девочек И -12 лет пгт. Пойковский 17 мая 2021 года

2

№ 
п п

Фамилия, имя участника ЗШН 
участник 

а

Место учебы (работы) 
(при наличии)

Дата 
рожден

ИЯ

Дата 
завершенн 
я III этапа

Полных лет. месяпевн 
и диен на дату 

завершения 
III этапа

Бег 
60
м

О
чк

и ■|
| Бег 

150 
Ом

О
чк

и ■|
| Мета ~ 

ине 
мяча

О
чк

и ■|
| Дли ~ 

на с 
мес
та

О
чк

и ■|
| Гиб -

-кос
ть

0=7

О
чк

и ■|
| Пл 

ава 
-ни 

е

О
чк

и ■|
| Поди 

н-ман 
не 

тулов 
нша

О
чк

и ■|
| Сгиба 

нне- 
разгнб 
айне 
рук

О
чк

и ■|
| Су - 

мм 
а 

оч к 
ов

3 1 Тверских Дарья Дмитриевна 18-86-001469
3

НРМОБУ "Обь-Юганская
СОШ' Г '22009 11/7/2021 12 лет. 10 месяцев. 5 дней 8,93 73 6,11 78 32,00 65 206 78 14 60 45 62 30 66 482

4 2 Галеева Альбина Радиковна 18-86-003436
0

НРМОБУ "Пойковская СОШ 
№2" 3/13'2009 11/7/2021 12 лет. 7 месяцев. 25 дней 9,91 61 6,14 77 30,00 64 195 72 17 62 58,20 64 23 15 16 60 475

5 3 Шамшурина Дарья Евгеньевна Г-86-001413
6

МОБУ "СОШ ХаГ пгт.
Пойковский 1 ' 2009 11 7/2021 12 лет. 10 месяцев. 0 дней 10,33 64 6.У 70 32,00 65 202 76 12 56 38,02 82 2 7 23 8 32 45S

6 4 Бережанская Елизавета
Олеговна

17-36-001819
9

МОБУ "СОШ №Г пгт.
Пойковский 2 4 2009 11 7/2021 12 лет. 9 месяцев. 3 дней 9,96 61 7,17 59 23,00 60 177 64 16 61 40,90 80 33 45 6 20 450

7 5 Романенкова Яна Вячеславовна 17-860034475
МОБУ "СОШ №4" пгт. 
Пойковский 7/5/2009 11/7/2021 12 лет. 4 месяцев. 2 дней 10,01 61 7,44 50 17,00 32 198 74 32 86 1.11,58 51 35 49 4 12 415

8 6 Перемог Элла Витальевна 18-86-001475
2

НРМОБУ "Обь-Юганская
СОШ' 6 152009 11/7/2021 12 лет. 4 месяцев. 23 дней 10,38 54 7,10 61 24,00 61 187 68 21 64 35 49 12 50 407

9 J Юртаева Дарья Никитична 19-86-003241
8

НРМОБУ "Куть-Яхская
СОШ" 5/11 2009 11/7/2021 12 лет. 5 месяцев. 27 дней 9,88 62 8,12 44 17,00 32 199 74 16 61 31 41 9 40 354

19

20

2.

22

Н qzzpzz

23

24

25

28

27

29 W
4 •

11-12 - 13-15 ’ .11-12. ’ .13-15. ’ СТАТИСТИКА ’ КОМАНДА рабочий ’ КОМАНДА ИТОГИ ’ <

/0 Поиск О’ Се Ф)) РУС
21:39

11.01.2025

docs.google.com


Sheet 1:11-12

Итоговый протокол соревнований в летнем фестивале ВФСК ГТО среди девочек 11 - 12 лет пгт. Пойковский 18 мая 2022 года
Уе 
пл

Фамилия. имя участника УИН 
участника

Место учебы (работы) 
(при наличии)

Дата рождения Дата завершения 
Шкала

Полных лет. месяпеви и дней 
на дату завершения 

Шкала

Бет 
60 м

Очки z-.:
1500 м

Очки Метание 
мяча

Очки Длина с 
места

Очки Гиб
кость 
0=7

Очки Плава
ние

Очки Сгибгние- 
ргагибание рук

Очки Сумма 
очков

Место

I Важенина Анастасия Андреевна Г-М-ООЗЗ'За МОБУ1 СОШ У=1' птт
Пойковский 3'202011 11 ‘2022 11 лет. ‘ месяцев. 18 дней 9 50 63 5.51 85 19:: 44 199 74 11 53 45 48 75 13 55 449 1

Заляевг Эмилия Венеровна 17-86-0339419 НРМОБУ "Чеускинскгя СОШ' 12'24 2009 11'7 2022 12 лет. 10 месяцев. 14 дней 9 80 62 6.10 78 17.00 32 197 73 9 47 1.30.90 30 13 55 377 2

3
Лошкарёва София Константиновна 
@'Ю 19-86-0326636

НРМОБУ 'Пойковская СОШ
Уе2‘ 492012 11'7 2022 10 лет. 6 месяцев. 29 дней 11.10 32 6.28 72 15 00 19 175 63 18 62 63 81 329 3

4 Карпачева Полина Алексеевна (В К) 19-86-0012274 НРМОБУ Обь-ЗСтанская СОШ' 11-23 2011 11'7 2022 10 лет. 11 месяцев. 15 дней 10.80 42 7.34 53 11.00 3 Гб 63 13 60 14 60 281 4

Главный судья соревнований А В. Руденко
















	C:\Users\Елена\Desktop\20.ПутилинаЕЗ_Победители Летнего фестиваля ГТО.pdf
	C:\Users\Елена\Desktop\Новая аттестация\Для сайта школы\20.ПутилинаЕЗ_Победители Летнего фестиваля ГТО.pdf
	C:\Users\Елена\Desktop\515-0 О снятии с контроля -Леетний фестиваль ГТО 18.05.2022.doc
	C:\Users\Елена\Desktop\2025-01-11_21-33-28.pdf
	C:\Users\Елена\Desktop\2025-01-11_21-39-23.pdf
	C:\Users\Елена\Desktop\2025-01-11_21-41-50.pdf
	C:\Users\Елена\Desktop\ХворостянаяГрамоты.pdf

	C:\Users\Елена\Desktop\Новая аттестация\Для сайта школы\20.Путилина.pdf

	C:\Users\Елена\Desktop\Scan0001.jpg
	C:\Users\Елена\Desktop\Scan0002.jpg

